
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3124 – 10 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 06/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 88/2025 
OBJETO:  Registro de Preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de PÃES 
FRANCESES. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ADRIANA PAIXAO DOS SANTOS ORLANDINI. 
VALOR: R$ 92.404,80 (Noventa e dois mil quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos). 
RECURSOS:  
0810.1230600092.041   3.3.90.32.00  FR 000   CÓD. REDUZIDO -  872 
0210.0515300032.007   3.3.90.30.00  FR 000   CÓD. REDUZIDO -    72 
0210.0618100032.008   3.3.90.30.00  FR 000   CÓD. REDUZIDO -  105 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 06 de março de 2025 
FISCAIS DO CONTRATO: Guilherme Venturini Junior,  
                                            Hudson Araújo Lemes,  
                                            Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim. 

Jacarezinho, 06 de março de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 
 

Resolução 02/2025  
CONSIDERANDO a Lei nº Municipal 1116/1992, alterada pela Lei nº 1647/2005 que dispõe sobre a criação 
do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente;  
CONSIDERANDO o Decreto nº 10449/2025 que nomeou os conselheiros do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente;  
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Jacarezinho reunido ordinariamente 
no dia 06 de março 2025, conforme ata 02/2025 e no uso das suas atribuições regimentais: 
R E S O L V E: 
Art. 1° Pela aprovação do calendário de reuniões do CMDCA do ano de 2025, conforme abaixo:  

Dia da semana  Data Mês  

Quinta-feira 06 Março 

Quinta-feira 03 Abril 

Segunda-feira 05 Maio 

Quinta-feira 05 Junho 

Quinta-feira 03 Julho 

Quinta-feira 07 Agosto 

Quinta-feira 04 Setembro 

Quinta-feira 02 Outubro 

Quinta-feira 06 Novembro 

Quinta-feira 04 Dezembro 

Art.2° O horário para a realização das plenárias: 09h000min. 
Art. 3° As reuniões acontecerão presencialmente na Secretaria Municipal de Assistência Social - Rua Costa 
Júnior, 653, Centro. 
 Art. 4º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE.  
Jacarezinho, 07 de março de 2025 

Plínio Marcondes Madureira 
Presidente  - CMDCA 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Diante dos documentos acostados no presente Processo Administrativo nº. 1340/2025, Dispensa 
de Licitação por Limite nº. 1340/2025, inclusive pareceres emitidos pela Procuradoria Jurídica 
Municipal, estando em conformidade com a legalidade exigida para o ato, HOMOLOGO o presente 
processo, em conformidade com no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, no valor 
total de R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais), para a contratação da empresa NEIVA 
TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 53.638.937/0001-53, empresa 
especializada para serviços de consultoria em gestão de orçamento na execução de recursos 
Federais e Estaduais e integração da rede para Secretaria de Saúde do Município de Jacarezinho. 

Jacarezinho, 07 de março de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO:  89/2025 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, artigo 75, inciso II.  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JACAREZINHO.  
CONTRATADA: F2 SOARES REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA - ME. 
OBJETO: contratação de empresa para a aquisição de material permanente, Scanner automotivo TM 540 RASTHER 
3 S FULL DIESEL + FULL LEVES VERSÃO 27, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Conservação 
Urbana. 
VALOR TOTAL: R$ 21.515,00 (Vinte e um mil quinhentos e quinze reais). 
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
ORÇAMENTARIA Nº: 
1210.0412200251.035 4.4.90.52.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  6189. 
FISCAL DO CONTRATO: Gustavo Lopes Geribolla. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 10/2025. 

Jacarezinho/PR, 06 de março de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 20/2025 
Processo 20/2025 
DISPENSA 08/2025 

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de elaboração de PMOC (Planejamento, Manutenção, 
Operação e Controle de Aparelhos de Ar-Condicionado). 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico o procedimento de Dispensa de Licitação, com fundamento no Artigo 75, Inciso II, da Lei 14.133/21, e 
conforme os Pareceres Técnico e Jurídico, nos termos do processo informado, a favor da empresa AGUIA SEG 
ELETRONICA LTDA, CNPJ: 51.815.211/0001-13, versando sobre o objeto supracitado, no valor total de R$ 2.700,00 
, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, em 06 março de 2025. 

José Izaías Gomes – “ZOLA” 
Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 21/2025 
Processo 21/2025 
DISPENSA 09/2025 

OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de 2 baldes de 20 L de óleo hidráulico HD 68 para uso na 
manutenção do elevador. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico o procedimento de Dispensa de Licitação, com fundamento no Artigo 75, Inciso II, da Lei 14.133/21, e 
conforme os Pareceres Técnico e Jurídico, nos termos do processo informado, a favor da empresa JACARE LUB 
LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ: 55.822.122/0001-55, versando sobre o objeto supracitado, no valor total de R$ 
400,00, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, em 06 março de 2025. 

José Izaías Gomes – “ZOLA” 
Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 22/2024 
Processo 22/2024 

INEXIGIBILIDADE 11/2024 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de treinamento e aperfeiçoamento de pessoal. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico o procedimento de Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Artigo 74, Inciso III, alínea f, da Lei 
14.133/21, e conforme os Pareceres Técnico e Jurídico, nos termos do processo informado, a favor da empresa 
UNYGOV GOVERNANCE CAPACITACAO E TREINAMENTOS GOVERNAMENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob n. 
55.930.096/0001-89, versando sobre o objeto supracitado, no valor total de R$ 11.950,00, uma vez que o processo 
se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, em 07 de março de 2025. 

José Izaías Gomes – “ZOLA” 
Presidente 

 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3124 – 10 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
PORTARIA Nº 3730/2025 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica designado o servidor municipal Gabriel Dantas Gamboa, ocupante do cargo em Comissão de Diretor 
do Departamento de Compras, Símbolo CC2, para atuar na Secretaria Municipal de Relações Institucionais.  
Parágrafo único. O servidor ficará subordinado ao chefe da pasta para a qual foi designado. 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação. 
Publique-se, Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 07 de março de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.  495/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 900.21/2025 

Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de locação de brinquedos, pipoqueira e máquina de 
algodão doce, conforme especificações do Termo de Referência. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 606.213,22 (seiscentos e seis mil duzentos e treze reais e 
vinte e dois centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 10/03//2025. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 25/03/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 25/03/2025. 
MODO DE DISPUTA: ABERTO/FECHADO 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site do município 
https://jacarezinhocompramais.com.br/licitacao/?idModalidade=3 ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.gov.br/compras, sem nenhum custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 06 de março de 2025. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.  1.186/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 900.22/2025 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO 
JARDIM SÃO LUIZ, do Município de Jacarezinho/PR. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 302.814,43 (Trezentos e dois mil oitocentos e quatorze 
reais e quarenta e três centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO GLOBAL EM REGIME DE EMPREITADA. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 10/03//2025. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 26/03/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 26/03/2025. 
MODO DE DISPUTA: ABERTO/FECHADO 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site do município 
https://jacarezinhocompramais.com.br/licitacao/?idModalidade=3 ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.gov.br/compras, sem nenhum custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 07 de março de 2025. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Diante dos documentos acostados no presente Processo Administrativo nº. 1.143/2025, Dispensa 
de Licitação por Limite nº12/2025, inclusive pareceres emitidos pela Procuradoria Jurídica 
Municipal, estando em conformidade com a legalidade exigida para o ato, HOMOLOGO o presente 
processo, para confecção de cadernos pedagógicos personalizados destinados aos profissionais da 
educação que fazem parte do quadro (efetivos, contratados e comissionados), em conformidade 
com no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, faz se a  contratação da empresa ECO 
STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIÊNCIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
37.082.371/0001-70, no valor total de R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais). 

Jacarezinho, 07 de março de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

 
 
 

 
PORTARIA Nº 3731/2025 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
RESOLVE: 
I – Nomear o seguinte Professor de Educação Física para a função de Suporte Pedagógico, da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, a contar de 10 de março de 2025: 

 Nome Carga Horária 

1 Carlos Eduardo de Araújo 20h 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
III – Ficam revogadas as disposições em contrário.  
Dê-se ciência e cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 07 de março de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 

 
 

RESOLUÇÃO 01/2025 – COMSEA 
O presidente do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – 

COMSEA, Plínio Marcondes Madureira, decreto nº 10.053/2024, no uso de suas atribuições regimentais, 
conferidas pela Lei n° 3163, considerando a votação realizada na reunião ordinária ocorrida em 27 de 
fevereiro do ano em curso, registrada na Ata n° 01/2025,RESOLVE: 

Art. 1° Aprovar calendário de reuniões ordinárias do conselho municipal de 
segurança alimentar e nutricional, conforme:  

Data Mês  Dia da Semana 

19 Março Quarta-Feira 

16 Abril Quarta-Feira 

21 Maio Quarta-Feira 

18 Junho Quarta-Feira 

16 Julho Quarta-Feira 

20 Agosto Quarta-Feira 

17 Setembro Quarta-Feira 

15 Outubro Quarta-Feira 

19 Novembro Quarta-Feira 

17 Dezembro Quarta-Feira 

Art. 2° O horário para a realização das plenárias: 09h00 
Art. 3º As reuniões acontecerão presencialmente no Sindicato Rural - Rua Dom 

Fernando Tadei, 1336 - Centro 
Art. 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Jacarezinho, 07 de março de 2025. 
Plínio Marcondes Madureira 

Decreto nº 10.053/2024 
Presidente 

 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 23/2025 
TERMO DE COLABORAÇÃO 05/2025 

PROCESSO: SMECE 2025/02/886 
OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo estabelecer uma parceria entre o Município 
de Jacarezinho, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes e a Entidade 
CONJUNTO AMADORES DE TEATRO - CAT, para auxiliar em suas despesas de custeio/manutenção a fim 
de que esta continue a promover os seguintes serviços: difusão e defesa da cultura, da arte e, 
notadamente a teatral; montar ou patrocinar peças teatrais de reconhecido valor artístico de autores 
nacionais e estrangeiros, quer em sua sede ou fora desta; o amparo ás vocações artísticas a seu alcance; 
e a promoção de atividades culturais, sociais ou filantrópicas, pelo patrocínio próprio ou em convênio com 
outras entidades, conforme detalhado no Plano de Trabalho apresentado pela Organização da Sociedade 
Civil, o qual é parte integrante do presente termo.    Valor: R$ 182.400,00 (Cento e oitenta e dois mil  e 
quatrocentos reais). 

                     TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, PARECER 
JURIDICO, quanto a análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 74, inciso I; da Lei 14.133/2021, 
Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e do Decreto Municipal 10439/2025 de 24 de fevereiro de 2025; 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento 
Competente para as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
                         Jacarezinho, 07 de março de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
https://jacarezinhocompramais.com.br/licitacao/?idModalidade=3
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras
https://jacarezinhocompramais.com.br/licitacao/?idModalidade=3
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3124 – 10 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 10462/2025 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 4.528 
de 18 de dezembro de 2024, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
DECRETA: 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 118.100,00 (cento e dezoito mil e cem reais), para as dotações abaixo especificadas, de acordo com 
a legislação em vigor: 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964:  
Superávit Financeiro do Exercício de 2024, na Fonte de Recursos abaixo: 

494 Bloco de Custeio da Ações e Serviços Públicos de Saúde     118.100,00 

                      TOTAL   118.100,00 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 07 de março de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 0910 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  0910.1030100142.075  

3.3.90.30.00 4224 
 

Material de Consumo – Fonte: 3494 – Bloco de Custeio da Ações e Serviços Públicos de Saúde – Exercícios Anteriores.     
   38.000,00 

    

DOTAÇÃO  0910.1030400172.087  

3.3.90.30.00 5008 
 

Material de Consumo – Fonte: 3494 – Bloco de Custeio da Ações e Serviços Públicos de Saúde – Exercícios Anteriores.     
   50.000,00 

3.3.90.39.00 5135 
 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 3494 – Bloco de Custeio da Ações e Serviços Públicos de Saúde – 
Exercícios Anteriores. 

    
   

   30.100,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO   118.100,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3124 – 10 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Decreto Municipal 10.381 de 28 de janeiro de 2025, faz se a seguinte correção:  
ONDE SE LÊ: 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 234.326,38 (duzentos e trinta e quatro mil trezentos e vinte e seis reais e trinta e oito centavos), 
para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

Superávit Financeiro do Exercício de 2024, na Fonte de Recursos abaixo: 

303 Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 -15%)   234.326,38 

                      TOTAL   234.326,38 

 
LEIA SE: 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 234.526,38 (duzentos e trinta e quatro mil quinhentos e vinte e seis reais trinta e oito centavos), 
para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

Superávit Financeiro do Exercício de 2024, na Fonte de Recursos abaixo: 

303 Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 -15%)   234.526,38 

                      TOTAL   234.526,38 

Jacarezinho, 07 de março de 2025 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 0910 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  0910.1030100142.073  

 
3.1.90.13.00 

 
3403 

Contribuições Patronais – Fonte: 3303 – Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15 %) – Exercícios Anteriores.   
   234.326,38 

                       TOTAL DO CRÉDITO    234.326,38 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 0910 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  0910.1030100142.073  

 
3.1.90.13.00 

 
3403 

Contribuições Patronais – Fonte: 3303 – Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15 %) – Exercícios Anteriores.   
   234.526,38 

                       TOTAL DO CRÉDITO    234.526,38 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3124 – 10 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2025 – PROCESSO N° 214/2025 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3124 – 10 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3124 – 10 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3124 – 10 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 8 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3124 – 10 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 9 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3124 – 10 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 10 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2025-03-07T16:36:05-0300




